

SG.0057.10.2021

Informacja
z działalności Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka
w okresie międzysesyjnym
tj. od 30 października do 30 listopada 2021 r.

W okresie pomiędzy XXXIV a XXXV sesją Rady Miasta Sucha Beskidzka najważniejsze działania podjęte przez Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka oraz jednostki podległe stanowią następujące sprawy:

1. W dniach od 27 do 29 października na zlecenie Burmistrza Miasta, Zakład Komunalny przeprowadził na terenie miasta Sucha Beskidzka drugą w tym roku zbiórkę odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz odpadów niebezpiecznych. Łącznie zebrano 125,16 ton odpadów. Koszt przeprowadzonej zbiórki wyniósł 133 996,30 zł .W tym roku podczas dwóch zbiórek zebrano łącznie 262,06 tony odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego.
2. Burmistrz Miasta zarządzeniami z dnia 29 października 2021 r. i 12 listopada 2021 r. dokonał zmian w uchwale budżetowej Gminy Sucha Beskidzka na 2021 r. i w planie finansowym budżetu gminy Sucha Beskidzka polegających na wprowadzeniu zmian w planach jednostek oraz dotacji celowych.
Plan dochodów po zmianie wyniósł - 58.240.266,49 zł
Plan wydatków po zmianie wyniósł - 53.044.755,25 zł
3. Przed dniem 1 listopada służby miejskie objęły opieką groby osób zasłużonych dla miasta i lokalnej społeczności. Grupa porządkowa oczyściła mogiły i teren wokół. Prace zostały przeprowadzone także na terenie kwater wojskowych, w których znajdują się groby polskich i radzieckich żołnierzy. Ze środków z budżetu gminy zakupione zostały wieńce, kwiaty oraz znicze.
4. W dniu 4 listopada 2021 r. Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka zawarł umowę z firmą Instalatorstwo Elektryczne Jan Potoczny z Tarnawy Dolnej na wykonanie sieci oświetleniowej przejścia dla pieszych zlokalizowanego w ciągu drogi krajowej DK28 w Suchej Beskidzkiej – ul. Makowska. Koszt zleconych robót to kwota 47.880,55 zł brutto. Zgodnie z porozumieniem zawartym pomiędzy Burmistrzem Miasta Sucha Beskidzka, a GDDKiA w Krakowie doświetlenie przejścia zostanie wykonane i sfinansowane przez Gminę, a po zakończeniu i rozliczeniu robót, GDDKiA zrefunduje w 100 % poniesione koszty realizacji zadania.
5. Zarządzeniem z dnia 8 listopada br. Burmistrz Miasta pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Suskiego w sprawie: ustalenia rozkładu godzin pracy i harmonogramu dyżurów całodobowych, ogólnodostępnych aptek na terenie powiatu suskiego na rok 2022 - w części dotyczącej miasta Sucha Beskidzka.

6. Zamówienie publiczne na przebudowę i adaptację poddasza oraz remont części parterowej budynku mieszkalnego zlokalizowanego przy ul. Makowskiej 24 w Suchej Beskidzkiej, prowadzone było w trybie podstawowym bez negocjacji. Do upływu wyznaczonego terminu tj. do dnia 10 listopada 2021 r. wpłynęły 3 oferty. Cena najtańszej oferty wyniosła 705 021,42 zł a najdroższej 1 228 326,44 zł. W wyniku rozstrzygnięcia postępowania w dniu 22 listopada br. wybrana została oferta złożona przez Zakład Remontowo Budowlany, Malarstwo, Tapeciarstwo Mieczysław Barzycki ze Stryszawy. Planowany termin podpisania umowy to 30 listopada br.
Zgodnie z zapisami specyfikacji warunków zamówienia wybrany wykonawca będzie zobowiązany do zrealizowania zamówienia w terminie do 6 miesięcy od daty zawarcia umowy. W wyniku przebudowy poddasza, które obecnie nie jest użytkowane, powstaną cztery lokale mieszkalne.
7. Obchody 103 rocznicy Odzyskania Niepodległości w dniu 11 listopada br. rozpoczęły się od złożenia wieńców i kwiatów na Kwaterze Wojskowej suskiego cmentarza.
W kościele parafialnym o godzinie 11.00 odprawiona została msza święta za Ojczyznę, a następnie w asyście pocztów sztandarowych i miejskiej orkiestry dętej nastąpił przemarsz pod tablicę Józefa Piłsudskiego, gdzie delegacje władz samorządowych, instytucji i organizacji oraz szkół oddały hołd tym, którzy walczyli o niepodległość. W godzinach popołudniowych w Sali Widowiskowej Centrum Kultury i Filmu odbył się koncert laureatów XIII Festiwalu Pieśni Patriotycznych pn. „To Polska-Moja Ojczyzna” zorganizowany przez Centrum Kultury i Filmu pod patronatem Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka.
8. Burmistrz Miasta zarządzeniem z dnia 12 listopada 2021 r. przedłożył Radzie Miasta projekt uchwały Budżetowej Gminy na 2022 rok wraz z załącznikami oraz projekt uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2030. Projekty te zostały również przesłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Oświęcimiu w celu wydania opinii.
9. Miasto Sucha Beskidzka otrzymało kwotę 1 222 572,00 zł na uzupełnienie subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę. Podział środków na Gminy nastąpił automatycznie na podstawie algorytmów opartych na danych GUS na dzień 31 października br. Subwencje otrzymały wszystkie Gminy, w których udział liczby mieszkańców korzystających z sieci wodociągowej w ogólnej liczbie mieszkańców jest mniejszy niż 90 proc. Na rozbudowę sieci kanalizacyjnych Sucha Beskidzka nie otrzymała żadnych środków ze względu na wysoki wskaźnik skanalizowania miasta. Przekazane środki mogą być przeznaczone na inwestycje wodociągowe w latach 2021-2024.
10. W ramach realizowanego projektu „Nowe horyzonty” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, działający w imieniu gminy Sucha Beskidzka – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zawarł w dniu 15.11.2021 r. umowę z p. Mariuszem Lubińskim prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą Mako&Pako na wykonanie zadania pn. Adaptacja pomieszczeń istniejącego budynku na potrzeby mieszkania chronionego. Roboty remontowo-budowlane wykonane zostaną w budynku komunalnym przy ul. Kościelnej 26, a termin realizacji upływa z dniem 20.12.2021 roku. Wartość prac objętych umową wynosi: 56.600,00 zł.

11. W dniu 15 listopada 2021 r. Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka zawarł umowę z firmą AGE Architektura Andrzej Gacek z Krakowa na opracowanie dokumentacji projektowej modernizacji budynku Oranżerii w ramach zadania „Prace modernizacyjne i renowacyjne na terenie Zespołu Zamkowo-Parkowego w Suchoj Beskidzkiej atrakcji turystycznej regionu”. Koszt zleconych prac projektowych to kwota 90.800,00 zł brutto, a termin ich wykonania mija 30 czerwca 2022 r.
12. Zarządzeniem z dnia 16 listopada br. Burmistrz Miasta przyznał nagrody pieniężne II i III stopnia za osiągnięte wyniki sportowe w sezonie 2020/2021, które otrzymał zawodnik Łuczniczego Stowarzyszenia Sportowego „Zamek Suski” oraz dwoje zawodników Uczniowskiego Klubu Sportowego „Jasień” w pływaniu. Wręczenie nagród odbyło się w dniu 25 listopada br. w sali sesyjnej Urzędu Miasta w obecności trenerów i rodziców sportowców. Łączna kwota przyznanych nagród wyniosła 3.000 zł brutto.
13. Burmistrz Miasta zawarł umowę z firmą Usługowo – Budowlaną RED LIFT Szymon Pęczek z Suchoj Beskidzkiej na wykonanie robót związanych z adaptacją pomieszczenia gospodarczego w budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 na salę perkusyjną dla potrzeb Szkoły Muzycznej w Suchoj Beskidzkiej. Roboty zostaną wykonane w terminie do dnia 15 grudnia, a ich koszt stanowi kwotę 29.827,28 zł brutto.
14. W dniu 17 listopada 2021 r. Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka zawarł umowę z Firmą PROFER z Andrychowa na wykonanie rozbudowy systemu miejskiego monitoringu. W ramach zadania zostanie zamontowanych 6 kamer wraz z urządzeniami do transmisji i rejestracji obrazu. Monitoringiem objęta zostanie promenada wzdłuż ulicy Mickiewicza oraz część obiektów na terenie Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji Babia Góra. Zadanie zgodnie z umową zostanie zrealizowane do dnia 15 grudnia 2021 r., a jego koszt wyniesie 30.233,28 zł brutto. Monitoring wizyjny miasta montowany jest w trosce o bezpieczeństwo ludzi i mienia na określonym terenie publicznym. Istniejący dotychczas system składający się z 8 kamer, sprawdzał się wielokrotnie umożliwiając niezwłoczne interwencje służb porządkowych i odpowiedzialnych za bezpieczeństwo, a zarejestrowane zdarzenia są często jedynym i niepodważalnym dowodem w wykrywaniu sprawców wandalizmu.
15. Zarządzeniem z dnia 22 listopada 2021 r. Burmistrz Miasta przyznał dotacje Polskiemu Związkowi Emerytów Rencistów i Inwalidów – Zarząd Oddziału Rejonowego z siedzibą w Suchoj Beskidzkiej w kwocie 2.200 zł na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej. Stowarzyszenie w ramach zadania zorganizowało w dniu 29 listopada w Miejskiej Świetlicy Profilaktycznej spotkanie integracyjno-jubileuszowe dla seniorów. Oferta na realizację przedmiotowego zadania publicznego została rozpatrzona w trybie pozakonkursowym.
16. Burmistrza Miasta zlecił Zakładowi Komunalnemu w Suchoj Beskidzkiej wykonanie robót związanych z przyłączeniem sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej do budynku zaplecza sportowego z bazą hotelową, biurową i gastronomiczną na terenie Miejskiego centrum Sportu i Rekreacji – Babia Góra w Suchoj Beskidzkiej. Roboty zostaną wykonane w terminie do dnia 31 grudnia 2021 r. a ich koszt stanowi kwotę 43.395,13 zł.

17. Zakończone zostały prace drogowe związane z przebudową fragmentu ciągu pieszego drogi powiatowej - ul. Zasypnica w Suchej Beskidzkiej na odcinku od ul. Kamienne do ul. Zacisznej. Koszt zleconych robót stanowi kwotę 98.788,45 zł. Zadanie jest współfinansowane przez Powiat Suski w wysokości 10.000 zł. Jednocześnie, w ramach rozbudowy miejskiej sieci wodociągowej, na trasie modernizowanego chodnika wykonany został odcinek głównego rurociągu wodnego o długości ok 125 mb, wartość robót instalacyjnych wynosi 20.270,54 zł.
18. W celu zwiększenia bezpieczeństwa na odcinkach dróg gminnych, Burmistrz Miasta zlecił Zakładowi Komunalnemu zamontowanie barier ochronnych o łącznej długości 68 mb. Bariery zostaną zamontowane przy ul. Podksiężę - dł. 28 m oraz ul. Kamienne 40 mb. Łączny koszt robót wyniesie 21.958,06 zł, a montaż zabezpieczeń powinien być zakończony do 30 listopada 2021 r.
19. W związku ze zbliżającym się Nowym Rokiem, na zlecenie Burmistrza Miasta wykonany został kalendarz ścienny na rok 2022 w formie trójdzielnego kalendarium, wzbogacony pięknymi fotografiami prezentującymi Suchą Beskidzką w różnych ujęciach. Kalendarz oprócz standardowego, miesięcznego układu zawiera takie przydatne elementy jak numery tygodni, informacje o solenizantach oraz świętach państwowych i kościelnych.
20. Podobnie jak w latach ubiegłych, prace związane z zimowym utrzymaniem zdecydowanej większości dróg gminnych oraz wewnętrznych zarządzanych przez Gminę Sucha Beskidzka wykonuje na zlecenie Burmistrza Miasta Zakład Komunalny. Dokładny opis dróg, placów oraz chodników objętych zimowym utrzymaniem oraz kolejność ich odśnieżania zostały ujęte w operacie zimowego utrzymania dróg, który jest dostępny na stronie internetowej miasta. W okresie zimowym 2021/2022 łączny koszt utrzymywania dróg przez Zakład Komunalny oraz prywatnego wykonawcę wyłonionego w przetargu, oszacowany jest na kwotę 702.032,28 zł brutto. W rzeczywistości kwota ta będzie niższa, gdyż wysokość wynagrodzenia poszczególnych wykonawców zależy od warunków atmosferycznych i faktycznie wykonanych prac. W przypadkach braku potrzeby odśnieżania i posypywania, wypłacane jest 20% wynagrodzenia umownego za tzw. gotowość do podjęcia akcji zimowej. Przykładowo, rzeczywiste koszty prowadzenia akcji zimowej w poprzednim sezonie tj. 2020/2021 wyniosły 438.015,74 zł. Kwota bazowa kosztów zimowego utrzymania dróg w porównaniu do poprzedniego sezonu jest wyższa o 23.511,42 zł.
21. W ramach realizacji przyjętych przez gminę Sucha Beskidzka programów dofinansowania wymiany starych systemów grzewczych na proekologiczne Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka w okresie dwóch ostatnich miesięcy zawarł 8 umów na wymianę pieców na łączną kwotę 58 500,00 zł. W tym samym czasie rozliczone zostały 24 inwestycje, na które udzielono dotacji w wysokości 198 500,00 zł. Mieszkańcy korzystając z dopłat wymienili stare piece węglowe na 15 kotłów gazowych, 8 kotłów wykorzystujących biomasę oraz 1 termokominek na pellet z płaszczem wodnym. W bieżącym roku dofinansowanie ze środków własnych Gminy udzielane jest na bieżąco wszystkim chętnym, którzy zadeklarowali wymianę pieca w roku 2021.

22. Na terenie Suchej Beskidzkiej tradycyjnie zamontowane zostanie oświetlenie dekoracyjne nawiązujące do Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku. Główna część oświetlenia świątecznego miasta zostanie włączona kilka dni przed Bożym Narodzeniem. W bieżącym roku oświetlenie zostanie uzupełnione o nowe elementy iluminacyjne zakupione w firmie Cr Iluminacje w Bielsku Białej. Dla podkreślenia świątecznego nastroju zachęcamy właścicieli prywatnych budynków i posesji, aby przyłączyli się do dekorowania naszego miasta.
23. Zakład Komunalny na zlecenie Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji zakończył montaż modułów sztucznie mrożonego lodowiska „Biały Orlik”. Udostępnienie lodowiska mieszkańcom na kolejny, jedenasty już sezon zimowy, zaplanowane jest na dzień 3 grudnia 2021 r. Przy lodowisku podobnie jak w roku ubiegłym funkcjonować będzie wypożyczalnia łyżew. Zasady korzystania z lodowiska, ceny biletów oraz godziny otwarcia lodowiska „Biały Orlik” podane zostaną do publicznej wiadomości na stronie internetowej miasta oraz na tablicy ogłoszeń kompleksu boisk sportowych „Orlik 2012”.



BURMISTRZ MIASTA
Stanisław Lichorys